3
3
Зарегистрировано в Минюсте России 9 июля 2018 г. N 51563

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 20 июня 2018 г. N 213

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
В РОСПРИРОДНАДЗОРЕ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Росприроднадзора от 09.01.2023 N 1)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954, N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329, N 40, ст. 5031, N 52, ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542; 2015, N 41, ст. 5639, N 45, ст. 6204, N 48, ст. 6720; 2016, N 7, ст. 912, N 27, ст. 4169; 2017, N 1, ст. 46, N 15, ст. 2139, N 27, ст. 3929; 2018, N 1, ст. 7), Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542; 2012, N 4, ст. 471, N 14, ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 10, ст. 1506; 2016, N 50, ст. 7077; 2017, N 5, ст. 776, N 27, ст. 4018, N 40, ст. 5820) приказываю:
1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной службы в Росприроднадзоре, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Росприроднадзора от 23.06.2015 N 505 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы в Росприроднадзоре, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18.08.2015, регистрационный N 38583).
3. Ознакомить с Перечнем федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата и территориальных органов Росприроднадзора.

Заместитель Министра природных ресурсов и экологии
Российской Федерации -руководитель Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования
А.Г.СИДОРОВ

Приложение
к приказу Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования
от 20.06.2018 N 213

[bookmark: P44]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ В РОСПРИРОДНАДЗОРЕ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Росприроднадзора от 09.01.2023 N 1)

I. Центральный аппарат
(в ред. Приказа Росприроднадзора от 09.01.2023 N 1)

1. Должности федеральной государственной гражданской службы:
начальник управления федеральной службы
заместитель начальника управления федеральной службы
начальник отдела федеральной службы
заместитель начальника отдела федеральной службы
начальник отдела в управлении федеральной службы
заместитель начальника отдела в управлении федеральной службы.

2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы в структурных подразделениях центрального аппарата Федеральной службы по надзору в сфере природопользования:

2.1. Организационно-аналитическое управление:
2.1.1. Отдел аналитики и разрешительной деятельности: главный специалист-эксперт.
2.1.2. Отдел контроля и регулирования негативного воздействия: советник.
2.1.3. Отдел контроля переданных полномочий: консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.

2.2. Управление экономики и финансов:
2.2.1. Отдел бюджетного планирования и организации бюджетного процесса: советник, консультант, главный специалист-эксперт.
2.2.2. Отдел администрирования доходов: советник, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
2.2.3. Отдел организации проведения государственных закупок: советник, главный специалист-эксперт.

2.3. Управление государственной службы и кадров:
Отдел управления имуществом и хозяйственного обеспечения: советник, главный специалист-эксперт.

2.4. Управление государственной экологической экспертизы:
2.4.1. Отдел государственной экологической экспертизы: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
[bookmark: _GoBack]2.4.2. Отдел координации и контроля проведения государственной экологической экспертизы: советник, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт.
2.5. Контрольное управление:
Отдел внутреннего аудита: советник, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда.

2.6. Управление государственного геологического надзора:
2.6.1. Отдел надзора в области недропользования углеводородного сырья и подземных вод: советник, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда.
2.6.2. Отдел надзора в области недропользования твердых полезных ископаемых: советник, ведущий консультант, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
2.6.3. Отдел морской геологии и разрешительной деятельности: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда.

2.7. Управление государственного надзора в области использования и охраны водных объектов, атмосферного воздуха и земельного надзора:
2.7.1. Отдел надзора на море и за водными ресурсами: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
2.7.2. Отдел надзора, координации и нормирования в области охраны атмосферного воздуха: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
2.7.3. Отдел земельного надзора: консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
2.7.4. Отдел организации и осуществления контрольно-надзорной деятельности: советник, ведущий консультант, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.
2.7.5. Отдел контроля расчета вредов и организации ФГЭН при строительстве: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.

2.8. Управление государственного надзора и регулирования в области обращения с отходами и биоразнообразия:
2.8.1. Отдел регулирования и нормирования в области обращения с отходами: советник, ведущий консультант, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда.
2.8.2. Отдел разрешительной деятельности в области обращения с отходами: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда.
2.8.3. Отдел надзорной деятельности в области обращения с отходами: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт.
2.8.4. Отдел разрешительной деятельности в области сохранения биоразнообразия: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда отдела.
2.8.5. Отдел надзора в сфере особо охраняемых природных территорий и животного мира: советник, консультант, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист 1 разряда.

2.9. Правовое управление:
Отдел судебной и судебно-аналитической работы: советник, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт.

2.10. Должности, не указанные в пункте 1, а также в подпунктах 2.1 - 2.9 пункта 2 настоящего Перечня, замещаемые федеральными государственными гражданскими служащими, выполняющими в соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере природопользования функции контрактной службы центрального аппарата Федеральной службы по надзору в сфере природопользования, а также гражданскими служащими, являющимися членами комиссий Росприроднадзора:
по рассмотрению вопросов предоставления федеральным государственным гражданским служащим Росприроднадзора единовременной субсидии на приобретение жилого помещения;
по осуществлению закупок в Росприроднадзоре;
по рассмотрению вопросов использования и распоряжения федеральным недвижимым имуществом, закрепленным за Росприроднадзором на праве оперативного управления;
по принятию решения о предварительном согласовании совершения крупной сделки федеральным государственным бюджетным учреждением, подведомственным Росприроднадзору;
по поступлению и выбытию активов.

II. Территориальные органы Росприроднадзора

1. Руководитель (начальник) территориального органа
2. Заместитель руководителя (начальника) территориального органа
3. Заместитель руководителя (начальника) территориального органа - начальник отдела
4. Заместитель руководителя (начальника) территориального органа - главный бухгалтер
5. Помощник руководителя (начальника) территориального органа
6. Начальник отдела территориального органа
7. Начальник отдела - главный бухгалтер
8. Начальник отдела - заместитель главного бухгалтера
9. Заместитель начальника отдела территориального органа
10. Заместитель начальника отдела территориального органа - главный бухгалтер
11. Заместитель начальника отдела территориального органа - заместитель главного бухгалтера
12. Консультант <*> <**>
13. Главный государственный инспектор
14. Главный специалист-эксперт <*> <**>
15. Ведущий специалист-эксперт <*> <**>
16. Старший государственный инспектор
17. Государственный инспектор
18. Специалист-эксперт <*> <**>
19. Старший специалист 1 разряда <*> <**>
20. Старший специалист 2 разряда <*> <**>
21. Старший специалист 3 разряда <*> <**>
22. Специалист 1 разряда <*> <**>
23. Специалист 2 разряда <*> <**>

--------------------------------
[bookmark: P144]<*> Должности федеральной государственной гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);
управление государственным имуществом;
осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.
[bookmark: P152]<**> За исключением должностей федеральной государственной гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает исключительно: осуществление делопроизводства, осуществление кадрового делопроизводства, ведение внутренней и статистической отчетности.